

VAR همچنان در تونل بلاتکلیفی



گزارش یک

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

فوتبال ایران با چالش های زیادی روبه روست که یکی از مهم ترین این چالش ها

شمشیربازان سابر در اردوی فرانسه

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران قبل از المپیک در پاریس با تیم های فرانسه میزبان و مصر اردوی مشترک می زند. به گفته پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشیربازی، ملی پوشان ایران که در پاریس برای دومین بار دوئل در المپیک را تجربه می کنند، نمی خواهند دست خالی به تهران برگردند. به همین خاطر طبق برنامه فخری تیم از ۲۶ تیر تا ۳ مرداد برای ۹ روز در پاریس با دو تیم ملی مصر و فرانسه هم تمرین می کند و هم مسابقه تدارکاتی انجام می دهد. تیم ملی سابر ایران با سقوط یک پله ای و ایستادن روی پله نهم رنکنگ جهانی، رقابت های تیمی المپیک را با مسابقه با آمریکا شروع می کند.

ساعی: برای دختران خوشحالم

تیم های ملی تکواندو مردان و زنان ایران بعد از قهرمانی در جام جهانی کره با بعد از دیروز با استقبال محمد معانی معاون کل استعدادیابی و توسعه ورزش همگانی وزارتخانه، مسئولان فدراسیون تکواندو و پیشکسوتان به ایران برگشتند. هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو در مورد قهرمانی مردان و زنان ایران در جام جهانی تکواندو گفت: «خوشحالم که تیم مردان مان با میانگین سنی متفاوت و جوان نوانستند ما را روسفید کنند و قهرمانی به دست آورند. در کادرمان هم تغییراتی داشتیم که خوشبختانه منجر به قهرمانی شد.» رئیس فدراسیون تکواندو ادامه داد: «با وجود قرعه بد و برخورد با میزبان و در ادامه رقابت با تیم قدرتمند مراکش، دختران مان عالی بودند و خوشحالم که اولین قهرمانی جام جهانی برای زنان ایران به دست آمد. وقتی خوشحالی آنها را دیدم، خستگی ام در رفت و باعث شد پرانرژی تر به کار ادامه دهم. با جوانگرایی های انجام شده سعی کردم برای آینده نسل سازی کنیم که این اتفاق خوبی است چون باعث می شود دیگر برای آینده نگرانی وجود نیاید.»

قضاوت داوران کشتی در آلبانی

با اعلام اتحادیه جهانی کشتی ۳ داور درجه S1 ایران در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک و نوجوانان قضاوت می کنند. محمد مصلاهی پور و سعید عباسی برای قضاوت در رقابت های جهانی کشتی بزرگسالان در اوزان غیرالمپیک که در آلبانی برگزار می شود، دعوت شدند. گامران سلطانی زاده نیز برای قضاوت در رقابت های جهانی کشتی نوجوانان در اردن دعوت شد.

منصوریان ممنوع الورد شد

قوانین فدراسیون جهانی ووشو، شهریانو منصوریان را به بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگونا ممنوع الورد کرد. شهریانو منصوریان، کاپیتان باتجربه تیم ملی ووشو بانوان ایران، ممکن است طبق قوانین فدراسیون جهانی ووشو که فعالیت حرفه ای ساندان تا سن ۴۰ سالگی مجاز است، غایب بزرگ تیم ملی ووشو زنان ایران در بازی های آسیایی ناگونا باشد. منصوریان متولد ۱۳۴۶ است، موقع برگزاری بازی های آسیایی ناگونا در شهریور ۱۴۰۵ به سن ۴۰ سالگی خواهد رسید. او قبلاً در سه دوره بازی های آسیایی (۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲) حضور داشته و در دو دوره اخیر موفق به مدال نقره و برنز شده است. با خداحافظی الهه منصوریان در سال گذشته و شرایط سنی شهریانو به نظر می رسد تنها سهیل منصوریان از بین خواهران منصوریان فرصت حضور در بازی های آسیایی را داشته باشد. منصوریان در حاشیه مسابقات اخیر با مسئولان فدراسیون جهانی نیز صحبت کرده است، اما به نظر نمی رسد تغییری در قوانین صورت بگیرد. این خبر ناامیدکننده برای هواداران و جامعه ووشو ایران است که شاهد درخشش شهریانو منصوریان در سال های گذشته بودند. باید منتظر ماند و دید که آیا راه حلی برای این مشکل وجود خواهد داشت یا خیر.

قهرمانی اصفهان در هندبال ساحلی

مسابقات هندبال ساحلی و انتخابی تیم ملی با قهرمانی تیم هیأت اصفهان به پایان رسید. این مسابقه ۱۳ تا ۱۵ تیرماه در رده های سنی نوجوانان بزرگسالان به میزبانی زمین ساحلی نازان اصفهان برگزار شد که در نهایت نماینده اصفهان به قهرمانی رسید. در رده سنی بزرگسالان ۸ تیم پرواز هوانیروز، آرتانی اصفهان، فجر نکتن، شهرداری انزلی، ساری، سوکت سبزووار، هیأت اصفهان و دولت آباد حضور داشتند که تیم هیأت اصفهان در ضربات پنالتی آرتانیل را شکست داد و به مقام قهرمانی دست یافت. در رده سنی نوجوانان نیز ۱۱ تیم حاضر شدند که تیم آرتانیل در جایگاه نخست ایستاد و تیم های آتیسک خراسان جنوبی و دولت آباد در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.

حمید سوریان به المپیک می رود

دارنده ۷ نشان طلای کشتی فرنگی المپیک و جهان تیم های ملی کشتی ایران در المپیک پاریس را همراهی خواهد کرد. تیم ملی کشتی فرنگی با هدایت حسن رنگرز و با سهمیه کامل در رقابت های المپیک شرکت می کند و شنیده ها حاکی از آن است که حمید سوریان صاحب ۷ مدال طلای المپیک و جهان که در ابتدای فدراسیون علیرضا دبیر سمت نایب رئیس را برعهده داشت نیز یکی از همراهان کشتی در بازی های المپیک خواهد بود که قطعاً می تواند علاوه بر مسائل روحی روانی، در بحث فنی نیز کمک تیم های ملی باشد. سوریان تجربه حضور در المپیک های ۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۶ لندن و ۲۰۱۶ ریو را دارد که یکی از سه طلایی تیم محمد بنا در المپیک ۲۰۱۲ لندن بود.



VAR است. پس از پایان لیگ برتر همه تیم های لیگ برتری درخواست داشتند که لیگ بیست و چهارم با حضور کمک داور ویدیویی برگزار شود و همین موضوع باعث شد تا مسئولان ورزش برای تأمین VAR دست به کار شوند. در آن مقطع شخص وزیر ورزش و مسئولان فدراسیون با قاطعیت

از برگزاری فصل پیش رو با حضور VAR صحبت کنند که البته این موضوع تا به اینجا و باتوجه به زمان برگزاری احتمالی لیگ برتر در تاریخ ۲۵ مردادماه محقق نشده است. پس از این فعل وانفعالات خبر مهم تری منتشر شد و نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال از چالش جدید فوتبال ایران



فدراسیون فوتبال برای تهیه VAR اظهار ناتوانی کرد و به این دلیل مبلغ مورد نظر به حساب شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است

ملی در ایران ۱۵ شهریورماه برگزار می شود و در این دیدار تیم ملی میهمان قرقیزستان است و حالا اگر VAR محقق نشود میزبانی از ایران گرفته می شود. این درحالی است که پیش از این اعلام شد برای تهیه منابع مالی مشکلی وجود ندارد و این منابع تأمین شده است. دولت ۱۱۰ میلیارد تومان هزینه تهیه کمک داور ویدیویی را پرداخت کرده است. و این مشکل برطرف شده است. در این بین مهدی محمدنبی روز جمعه در گفت وگویی دیگر اعلام داشت که منابع حضور VAR هنوز تأمین نشده است. طبق پیگیری های «ایران ورزشی»، شنیده می شود که در آن زمان فدراسیون فوتبال برای تهیه این دستگاه ها اظهار ناتوانی کرد و به این دلیل مبلغ مورد نظر به حساب شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی واریز شده است و هم اکنون هم این مبلغ در حساب شرکت توسعه است. برای انتقال این مبلغ به حساب فدراسیون باید قراردادی با فدراسیون فوتبال منعقد کند که این فرایند نیازمند برخی بررسی هاست. برای انتقال این مبلغ به حساب فدراسیون فوتبال باید قراردادی بین فدراسیون و شرکت توسعه منعقد شود تا این مبلغ به حساب فدراسیون واریز شود. البته علاوه بر این موضوع، باید شورای برون مرزی

تاج: امکان برگزاری بازی ها بدون VAR وجود ندارد

جلسه کمیته تدوین مقررات دیروز با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در محل این فدراسیون برگزار شد. تاج در این جلسه تأکید کرد، بدون حضور سیستم کمک داور ویدیویی VAR نمی شود رقابت های فوتبال را برگزار کرد. پس از پایان فصل بیست و سوم هم تاج به سازمان لیگ دستور داده بود تا زمانی که همه ورزشگاه ها از لحاظ زیرساخت تکمیل نشده باشند امکان برگزاری مسابقات لیگ برتر وجود ندارد و تأکید کرده بود که اکثر مسابقات با VAR برگزار شود. رئیس فدراسیون فوتبال در این جلسه بیان داشت: «از زمانی که در فوتبال حضور داشته ام تا به امروز

تأکید قلعه نویی روی شروع لیگ برتر از ۲۵ مرداد

وضعیت نامناسب برخی ورزشگاه ها، زمان آغاز لیگ برتر را در حاله ای از ابهام قرار داده است اما برخی اخبار حاکی از احتمال تعویق و شروع فصل جدید از اواخر مرداد است. با این وجود امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در جلسه هفته گذشته خود با مسئولان سازمان لیگ روی آغاز مسابقات از ۲۵ مرداد تأکید کرده است. در این جلسه که در محل کمپ تیم های ملی برگزار شد، سرمربی تیم

درحال حاضر بحث استفاده از VAR موضوع بسیار مهمی است و نداشتن این تکنولوژی در کشور ما باعث شده تا زمان برگزاری مسابقات لیگ برتر مهم باشد و علاوه بر این میزبانی تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله سوم مقدماتی هم با اما و اگر مواجه شود. کازم اولیایی، عضو هیأت مؤسس اتحادیه باشگاه های فوتبال ایران در پاسخ به این سؤال که از دست رفتن میزبانی چه تأثیری در فوتبال ایران خواهد داشت، می گوید: «از دست رفتن میزبانی در مسابقات باشگاهی و ملی به دلیل عدم تهیه VAR برای فوتبال ایران

اولیایی: نداشتن VAR یک نقص ساختاری است

کاملاً مضر است و این موضوع از نظر مالی به ضررمان است و باعث می شود تا برای میزبانی در مکان دیگر، پول های بسیاری پرداخت کنیم.» او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «علاوه بر این از دست رفتن میزبانی ها باعث می شود تا اعتبار فوتبال کشورمان زیر سؤال برود. فوتبال ما به دلیل قدرت زیادی که دارد، سال هاست که اعتبار زیادی در قاره آسیا دارد و این موضوع باعث می شود که ما به اعتبار از دست برویم و ما برای میزبانی هایمان دست به دامن کشورهای دیگر باشیم. نداشتن



وزیر ورزش در بازدید از اردوی شمشیربازی: سابر در المپیک شانس مدال دارد

رشته که در المپیک داریم شمشیربازی تنها رشته تیمی ما در المپیک است و جای قدرانی دارد.» او خطاب به فخری گفت: «قبلاً الیبال و بیسکتبال را داشتیم اما حالا شما توانسته اید جای خالی آنها را پر کنید. اعتقاد دارم برای کسب مدال المپیک که ۱۲ سال دنبالش بودید، فرصت دارید.» وزیر ورزش البته با همه امیدواری اش، معتقد است تیم باید در آرمش کار کند: «امیدوارم و این ظرفیت وجود دارد. البته کشورهای دیگر با بهترین امکانات رقیب ما هستند. ارزیابی مجموعه فدراسیون این است امکان دسترسی به مدال وجود دارد اما نباید باز روانی ایجاد کنیم. باید سابر زد. وزیر ورزش در این بازدید علاوه بر تماشای لحظاتی از تمرینات شمشیربازان با ملی پوشان سابر هم صحبت کرد. هاشمی با خوش آمدگویی به پیمان فخری سرمربی تیم ملی سابر از امیدواری اش به مدال شمشیربازان گفت: « فخری سال ها برای شمشیربازی زحمت کشیده و بازگشت او به خانه خودش را خوش آمد می گویم. از مجموعه ۱۲



سازمان لیگ منوط به تکمیل و ارائه این فرم به سازمان است. فرم ارائه شده توسط سازمان لیگ برای فصل جدید تغییراتی نسبت به سال گذشته داشته و از باشگاه ها خواسته شده تا با هم به طور دقیق مشخص کنند که مجموع مبالغ ارزی و قرارداد عوامل تیم و بازیکنان باید پیش از سقف بودجه باشد.

فرم سرنوشت ساز به باشگاه ها رسید اعلام بودجه قطعی تیم ها به سازمان لیگ

سازمان لیگ فوتبال ایران از سال گذشته با ارائه فرم مخصوص به باشگاه ها، از آنها خواست تا بودجه قطعی خود در فصل بعد را اعلام کنند و تخطی از آن، می تواند با جریمه مالی و حتی کسر امتیاز مواجه شود که همین اتفاق هم برای پرسپولیس، سپاهان و استقلال در لیگ بیست و سوم رخ داد. نتیجه مثبتی که سازمان لیگ از تعیین بودجه توسط باشگاه ها به دست آورده، موجب شد تا دوباره چنین کاری را برای فصل جدید در نظر بگیرد. تغییراتی هم در آن انجام بدهد. پیرو ابلاغ دستورالعمل سقف بودجه باشگاه های لیگ برتری، محمد رضا کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ فوتبال ایران، فرم تعیین بودجه را به باشگاه های لیگ برتری ابلاغ کرد. سازمان لیگ تأکید دارد هرگونه انعقاد قرارداد با بازیکنان و تمام عوامل باشگاه ها به جهت ثبت در

